
Delibera 15-2022: Gestione dell’Asilo E. De Amicis – Atto di indirizzo. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTA la Legge Regionale n. 17 del 24/06//2011 avente ad oggetto “Riordino delle Istituzioni 

Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona (ASP)”; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 109 del 24/02/2014 avente ad oggetto “L.R. 24/06/2011, 

nr. 17, come modificata ai sensi dell’art. 1, comma 1 , L.R., 25.11.2013, nr. 43 – Costituzione 

dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona- ASP N. 2 della Provincia di Teramo – Determinazione 

numerica dei membri dell’Assemblea dei soggetti portatori di interesse, L.R. nr. 17/2011, art. 9.”, 

con la quale è stata confluita nell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona - ASP n. 2, tra le altre, 

l’IPAB Istituti Riuniti di Ricovero “Castorani - De Amicis” di Giulianova; 

CONSIDERATO che tra le attività gestite dall’ASP all’interno dell’Istituto Castorani, è attivo il 

servizio educativo per l’infanzia “De Amicis”; 

PRESO ATTO della nota trasmessa dal Responsabile dell’Area Assistenziale Educativa D.ssa 

Manuela Gasparrini, nella quale si evidenzia le difficoltà riscontrate nell’ultimo anno circa la 

sostenibilità del servizio de quo; 

ATTESO che nella nota di cui al punto precedente, viene richiesto a questo Organo Collegiale, un 

indirizzo relativo all’aumento delle rette relative ai servizi educativi per l’infanzia “DE Amicis”, al 

fine di salvaguardare la sostenibilità finanziaria del servizio; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’ASP, omologato ai sensi dell’art. 8, comma 4 della Legge Regionale 

n. 17 del 24/06//2011 con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015, il quale prevede all’art. 

7, comma 4 che il Consiglio d’Amministrazione definisce gli obiettivi, le priorità, i piani, i programmi 

e le direttive generali per l’azione amministrativa e la gestione dell’ASP, finalizzata al conseguimento 

degli scopi statutari secondo criteri di trasparenza, efficienza, efficacia ed economicità; 

VISTA la necessità di assicurare la sostenibilità economico-finanziaria dei servizi educativi “DE 

Amicis”, anche alla luce delle nuove disposizioni circa la sicurezza sanitaria ed il contenimento 

della diffusione del covid; 

RITENUTO OPPORTUNO dover procedere in merito; 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge dai Consiglieri presenti e votanti 

D E L I B E R A 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di impartire atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Assistenziale Educativa dell’ASP 

D.ssa Manuela Gasparrini, affinché proceda alla rideterminazione delle rette a carico degli 

utenti dei servizi educativi “DE Amicis” secondo quando proposto con nota già citata nelle 

premesse;  

3. di demandare al Responsabile dell’Area Assistenziale Educativa, l’adozione di tutti gli atti 

necessari al fine del di rispettare l’indirizzo impartito al precedente punto 2, già a partire dal 

prossimo anno scolastico 2022/2023. 

Con separata votazione 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

Il Segretario verbalizzante della seduta 

Dr. Gabriele Astolfi 

 

 

Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto 

Il Responsabile del Servizio 

Dr.ssa Alessandra Troiani 

 

 

Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente atto 

Il Direttore 

Dr. Gabriele Astolfi 

 

 

 

 

Avv. Giulia Palestini Presidente 

 

 

Sig. Antonio Samuele Componente 

 

 

Sig. Federica Rompicapo Componente 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 

SEDE LEGALE 

Via Pietro Baiocchi, n. 29 – ATRI (Te) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

N. 15 del 06/04/2022 

 

OGGETTO 

 

Gestione dell’Asilo E. De Amicis – Atto di indirizzo 

 

 

Il giorno 06 aprile 2022 alle ore 15,00 presso la Sede Legale della Asp. N. 2 della Provincia di 

Teramo, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, composto dalle seguenti persone: 

1) Avv. Giulia Palestini Presidente 

2) Sig. Antonio Samuele Componente 

3) Sig. Federica Rompicapo Componente 

 

 

 

 

Funge da Segretario del CDA il Dr. Gabriele Astolfi, Direttore dell’Asp 2 Teramo di Atri (Te) 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa certifica che la presente deliberazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi, a far data dal 

 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dr. Luciano Troiano 


